
Pravidelné měsíční 

jednání s OO
22.10. 2020



Obsah

• Jednání představenstva a dozorčí rady

• Informace útvaru 900700

• Informace útvaru 900750

• Provozní informace

• Finanční sumář za 1-8/2020 

• Personální úsek



Jednání představenstva 

a dozorčí rady



20. zasedání představenstva 22. 9. 2020
Aktualizace Příkazu Výkon práce mimo pracoviště zaměstnavatele – představenstvo

schválilo Příkaz PŘ 2020-017-01 Výkon práce mimo pracoviště zaměstnavatele.

Insourcing vnitropodnikové dopravy – představenstvo vzalo na vědomí závěrečnou zprávu

k ukončení insourcingu vnitropodnikové dopravy.

Výstavba nové vozovny Hloubětín – představenstvo vzalo na vědomí zprávu k přípravě akce

„Výstavba nové vozovny Hloubětín“ a schválilo pokračování projektové přípravy a následné realizace

akce dle současné dokumentace pro provedení stavby.

Roční odměna odborných ředitelů za rok 2019 – představenstvo vyhodnotilo cíle ekonomického

ředitele, bezpečnostního ředitele a technického ředitele – Metro za rok 2019 a konstatovalo, že

dle poskytnutých podkladů došlo k naplnění kritérií pro přiznání roční odměny.

Organizační opatření k 1. 11. 2020 a 1. 1. 2021 – představenstvo schválilo organizační

opatření související se změnou systemizace pracovních míst k 1. 11. 2020 a 1. 1. 2021.

Představenstvo dále rozhodlo, že do doby projednání personálně procesní analýzy představenstvem

nebudou realizována žádná organizační opatření a změny systemizace pracovních míst, při kterých

dojde k nárůstu mzdových nákladů nad plánovanou úroveň nebo k nárůstu pracovních míst.



7. jednání dozorčí rady 30. 9. 2020

Majetkoprávní záležitosti z představenstva – dozorčí rada projednala majetkoprávní záležitosti

z představenstva.

Informace o jednání s JUDr. Podkonickým – dozorčí rada byla seznámena s vývojem jednání

s JUDr. Podkonickým.

Kolektivní vyjednávání, Volná pracovní místa a evidenční stavy řidičů MHD, Personálně

procesní analýza – dozorčí rada byla seznámena s personálními body.

Dozorčí rada mj. projednala informaci k revitalizacím stanic metra, závěrečnou zprávu

k ukončení insourcingu vnitropodnikové dopravy a situační zprávu k aktuálnímu vývoji

sporů s Rencar Praha a.s.



21. zasedání představenstva    6. 10. 2020

Informace o stavu žádostí o podporu projektů z OPD – představenstvo vzalo na vědomí

informaci o stavu žádostí o podporu projektů z Operačního programu Doprava vč. návrhu dalšího

postupu DPP.

Aktualizace směrnice SŘR a Statutu výboru pro řízení rizik – představenstvo schválilo

směrnici 2018-011-02 Systém řízení rizik a aktualizaci Statutu výboru pro řízení rizik.

Nastavení tarifních stupňů v systemizaci PM – V. fáze – představenstvo schválilo realizaci

V. fáze nastavení tarifních stupňů v systemizaci pracovních míst s účinností od 1. 1. 2021.

Rozbor nehodovosti – představenstvo vzalo na vědomí rozbor nehodovosti za měsíc srpen 2020.



900700 MARKETING 

A OBCHOD



Kampaň “Neskákej mi pod kola“

Od března 2019 ve spolupráci s Policií ČR, Besipem, ROPIDem

rok 2018: 10 úmrtí, 105 srážek

rok 2019: 3 úmrtí, 87 srážek

Q1, Q2, Q3 rok 2020: 0 úmrtí

celopolep 2 vozy

od 1.7. do 31.7. došlo k 11 srážkám,

což je o 13 méně než v Q2, z toho

pouze 1 zranění bylo těžké

témata 2020

– rozvoj projektu (polep BUS, TRAM)

– tematické akce pádu ve voze

– předjíždění zleva

– reflexní siluety na kolejích



Kinobus 2020

Za loňský rok jsme ve střešovické vozovně předali Maxíkovi částku 60 000 Kč, 

letos počítáme pro Elišku se stejnou částkou 

13. sezóna Kinobusu ukončena 

Kinobus navštívil 12 lokací

46 promítacích večerů

Průměrná návštěvnost

186 osob/film

Výstup:

Osvěta diváků

(nábor, bezpečnost, výluky)

Reportáž TV Nova



Zážitková turistika

Zážitková turistika

Od ledna do února proběhly řádné termíny – poté v důsledku situace 

s COVID-19 aktivita přerušena.

Obnovena od 18. 7. 2020.

Za cenu 250 Kč s polovičním počtem účastníků.

Vždy vyprodáno.

Od října do konce roku je v důsledku situace s covid – 19 opět 

přerušena.



Covid-19

Prezentace opatření a prevence

Spolupráce s útvary 900600 a 100700 na společné komunikaci směrem 

do podniku i ven

Propagace opatření v rámci MHD

Spolupráce s Ministerstvem zdravotnictví

Oznámení opatření – deníky, on-line media, vozy MHD, radio



Muzeum MHD

Spolupráce s JHV

Seznam Muzeí v Evropě včetně brožury a prezentace v rámci UITP

Masivní propagace Muzea MHD a akcí v Muzeu

Realizace doprovodného programu pro děti v srpnu a v září



Akce a eventy za Q3

Červenec

Spolupráce s Ministerstvem dopravy

Průvodcovská činnost v rámci OPD pro 100 lidí po zákoutích V.A

Srpen 

pojmenování tramvaje 15T (Alois Píbl)

Festival Openhouse

Zpřístupnili jsme lidem vozovnu Královské Vinohrady (Orionku)

4. a 5. srpna Účast na Runway parku na letišti Václava Havla

29. srpna - Rozloučení s autobusy typu Citybus

Celodenní provoz 

Prezentace v Muzeu MHD slavnostní zakončení

Průvod ze Strahova na I. P. Pavlova



Akce a eventy za Q3

Září

12. září Železniční den PID

Historické tramvaje

Infocentrum

12. září Běh pro paměť národa

Zaměstnanci DPP běželi a umístili se na 1. místě 

Náborový stan

19. září Den bez aut v rámci ETM 2020

Náborová činnost

Obchodní činnost DPP

Průběžně

Distribuce a tisk dopravních brožur pro návštěvníky Prahy

Distribuce a spolupráce se školami

Spolupráce se SPŠD



Plánované akce na Q4 2020

Listopad 

– Movember, prevence proti rakovině prostaty

– Čas je mozek, prevence mozková mrtvice

Prosinec 

– 5. prosince Mikulášské odpoledne (otevřeno)

– DPP proti AIDS

– 29. listopadu Vánoční výzdoba DPP

» 15T

» Retrobus 3510

» T3

» Mazací tramvaj

» Haly Muzea MHD



900750 OBCHOD



V souvislosti se šířením nákazy COVID-19 ve světě došlo k razantnímu snížení

poptávky po jízdách historických tramvají a T3 Coupé, z tohoto důvodu se útvar

900750 zaměřil na oslovení nových trhů a kontaktoval 26 významných německých a

rakouských cestovních kanceláří a agentur specializujících se na zážitkovou turistiku.

Pro tyto účely byly vytvořeny i nové propagační materiály v německém a anglickém

jazyce (letáky, katalogy, direct mail aj.).

Útvar 900750 se zúčastnil veletrhu Den bez aut, kde inzeroval komerční nabídku.

Byla vytvořena metodika účtování občerstvení prodeje komisionářskou smlouvou pro

SAP, v CRM bylo přizpůsobeno rozhraní a upraveny ceníky tak, aby vše bylo

v souladu se smlouvou.

I nadále pokračoval projekt od společnosti Uniprog – Proces objednávání historických

tramvají – na týdenní bázi probíhaly dílčí schůzky a jednání za účasti JIT. Byly

doplněny a upřesněny funkční požadavky (např. implementace platební brány,

implementace „Blouděnky“ pro pracovníky JHV, notifikace neuhrazených faktur aj.).

Z důvodu koronaviru byl aktualizován obchodní plán, neboť očekávané tržby

z prodejů se měly pohybovat odhadem na 1/5 původních prodejů. Realita je však

na úrovni 1/6 prodejů komerčních jízd. Během kvartálu Q3 se sice pomocí

marketingových aktivit podařilo stabilně navyšovat počty jízd, kdy v měsíci srpnu jsem

odbavili již o polovinu více zakázek. Výsledky se začaly projevovat v první polovině

září, ale druhá vlna koronavirové pandemie tento růst zpomalila, neboť klienti začínali

jízdy opět stornovat.



Provozní informace



Informace o výlukách povrchové dopravy a metra

Informace - dopravní úsek

• METRO/BUS Na Knížecí 1. 11. 2020 – září 2021

• TRAM Nádražní: do 30. 10. 

• TRAM Na Veselí: do 28. 11. (kolejový přejezd Pražského povstání)

• Krátkodobé výluky TRAM

• BUS Prosecká - do 30. 11. 2020

• BUS Bucharova (více etap): do 26. 11.

• BUS Novovysočanská: 15. 10. – 18. 10.

• BUS Písnice: 16.10. - 20. 10.

• BUS Lochkov: 26.10. – 31. 10.

• BUS Na Petřinách: 20. 10. - cca prosinec

• BUS Čakovice (vlečka): 28. 10. - 2. 11.

• BUS Karlín: 2. 11. - 11. 11. 

• BUS Koněvova (více etap): do cca 20. 12.

• BUS Suchdol (více etap): do cca 20. 12.

• BUS Radotín: do 9. 12.

• BUS Jinonice: předpoklad do března 2021 

-------------------------------------------

Plánované výluky metra:

• Skalka – Depo Hostivař 7. 11. – 8. 11.



Provozní informace – metro

Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 634 000 15 317 669 97,98 15 319 579

2.čtvrtletí 15 436 000 13 754 647 89,11 13 755 908

3.čtvrtletí 14 498 000 13 853 253 95,55 13 859 124

4.čtvrtletí 15 546 000 14 575 501

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 634 000 15 317 669 97,98 15 319 579

2.čtvrtletí 31 070 000 29 072 316 93,57 29 075 487

3.čtvrtletí 45 568 000 42 925 569 94,20 42 934 611

4.čtvrtletí 61 114 000 57 510 112

Předpoklad plnění: 94,09%



Provozní informace - tramvaje 
Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 086 000 14 820 747 98,24 14 785 721

2.čtvrtletí 14 998 000 12 858 287 85,73 12 820 073

3.čtvrtletí 14 131 000 13 213 383 93,51 13 156 396

4.čtvrtletí

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 086 000 14 820 747 98,24 14 785 721

2.čtvrtletí 30 084 000 27 679 034 92,01 27 605 794

3.čtvrtletí 44 215 000 40 892 417 92,49 40 762 190

4.čtvrtletí



Provozní informace – autobusy

Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 359 000 14 855 330 96,72 14 858 889

2.čtvrtletí 16 044 000 13 697 047 85,37 13 699 827

3.čtvrtletí 15 023 000 13 521 215 90,00 13 524 055

4.čtvrtletí

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 359 000 14 855 330 96,72 14 858 889

2.čtvrtletí 31 403 000 28 552 377 90,22 28 558 716

3.čtvrtletí 46 426 000 42 073 592 90,63 42 082 771

rok 2020

Plán JŘ i skutečnost BEZ náhradní dopravy

Poznámka: varianta smlouvy 62 495 000 km   











RTT Vladimírova – Táborská – Na Pankráci – Na Veselí – Soudní 

• V letošním roce probíhá rekonstrukce

stávající tramvajové tratě v ulici

Na Veselí (19. 9. – 28. 11. 2020),

resp. na přehledné situaci úsek 4

• Zároveň byla zahájena výstavba

tramvajové tratě od křižovatky

Na Veselí x Na Pankráci

ke křižovatce Hvězdova x

Na Pankráci (úsek 3)

• Po zimní přestávce budou pokračovat

práce na dalších úsecích (předpoklad

III-VI/2021)

Informace – technický úsek – povrch



RTT Vladimírova – Táborská – Na Pankráci – Na Veselí – Soudní 

Výstavba TT Na Pankráci

Hlavním úkolem výstavby úseku 3 je zajištění náhradní dopravy při uzavření 

stanice metra Pankrác C z důvodu časově náročného budování nového 

úseku metra I.D.



Finanční sumář

za 1-8/2020



VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ za období 1-8/2020

Za hodnocené období bylo dosaženo ztráty ve výši -874 082 tis. Kč, tj. oproti plánu

rozdíl ve výši -881 103 tis. Kč.

Z roční plánované provozní části kompenzace ekonomicky oprávněných nákladů za ZVS

- provoz MHD (14 707 640 tis. Kč) činí rozpis na sledované období 9 317 412 tis. Kč.

Kompenzace je zasílána měsíčně ve výši 1/12 z ročního objemu a časově není v souladu

s čerpáním nákladů.

Pro evidenci zvýšených nákladů v souvislosti s dopady epidemie covid-19 bylo ke dni

9. 3. 2020 aktivováno nákladové středisko 600011 v působnosti BŘ, na které jsou všemi

organizačními útvary alokovány související náklady. Za období 1-8/2020 činily celkové náklady

na stř. 600011 částku 54 400 tis. Kč.

Plán Skutečnost Rozdíl

Výsledek hospodaření DP celkem         7 021 -874 082 -881 103
z toho:

 provozní výsledek hospodaření                                33 960 -854 711 -888 671

 finanční výsledek hospodaření                                      -26 939 -19 371 7 568

Náklady DP celkem, resp. rozdíl skutečných celkových nákladů a plánu je výsledkem

překročení nákladů v položce prodané cenné papíry a podíly (1 000 000 tis. Kč) a současně

nedočerpání provozních nákladů. Překročení výnosů DP celkem bylo obdobně ovlivněno

položkou tržby z prodeje cenných papírů a podílů (1 000 000 tis. Kč) a současně nižšími

tržbami z jízdného a nižší kompenzací oproti plánu v důsledku výrazného snížení dopravních

výkonů v souvislosti s epidemií způsobenou covid-19.



MEZIROČNÍ POROVNÁNÍ  PROVOZNÍCH NÁKLADŮ 

A VÝNOSŮ za 1-8/2020 a 2019
v tis. Kč

Účet
Skutečnost

1-8/2020

Skutečnost 

za stejné období

minulého roku

Rozdíl

r. 2020 - 2019

**   NÁKLADY provozní celkem 12 751 130 12 472 469 278 661

*    z toho výběr nákladových účtů v úspoře:

     501 spotřeba materiálu 1 226 398 1 252 880 -26 482

     502 spotřeba energie 659 584 679 791 -20 207

     518 ostatní služby 1 336 712 1 368 993 -32 281

     546  odpis pohledávky 198 799 348 066 -149 267

     548  ostatní provozní náklady 259 629 284 658 -25 029

     554  změna stavu ostatních rezerv -131 521 -115 561 -15 960

     588  změna stavu nedokončené výroby -237 591 -116 367 -121 224

**   TRŽBY provozní celkem 11 896 419 11 154 208 742 211

*    z toho výběr výnosových účtů překročených:

     648  ostatní provozní výnosy 225 547 132 364 93 183

***  PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -854 711 -1 318 261 463 550



PŘEHLED TRŽEB PID za 1-8/2020 a 2019

Tržby PID obsahují: časové jízdenky celkem (vč. zaměstnaneckého jízdného), duplikáty kupónů,

jízdenky na jednotlivou jízdu, časové krátkodobé jízdenky celkem a paušální úhrady jízdného.

Zaměstnanecké kupóny na vlak - kupón Vlak Praha v hodnotě 2 130 Kč (včetně DPH):

K 31. 8. 2020 bylo prodáno celkem 164 kusů v celkové hodnotě 349 320 Kč. Výnosy (tržby)

z prodeje těchto kupónů nejsou DP (nejsou na tržbových účtech), ale jsou převáděny ČD.

Kupón Vlak Praha platí pro všechny vlaky zapojené do systému PID na území hl. m. Prahy

v pásmech P, 0, B. V současné době se jedná o vlaky dopravců - České dráhy, Arriva vlaky a

KŽC Doprava.

SKUTEČNOST 1-8/2020 SKUTEČNOST 1-8/2019 %

MHD(P+0) vnější pásma Celkem MHD(P+0) vnější pásma Celkem 2020/2019

TRŽBY PID CELKEM 1 954 369 220 983 2 175 352 2 682 126 237 967 2 920 093 74,50

TRŽBY za přirážky k jízdnému 133 364 0 133 364 162 067 0 162 067 82,29

TRŽBY PID CELKEM

vč. přirážek k jízdnému
2 087 733 220 983 2 308 716 2 844 193 237 967 3 082 160 74,91

Podíl ostatních dopravců na tržbách:   315 228 tis. Kč

TRŽBY DP CELKEM

bez přirážek k jízdnému 

a bez ostatních dopravců

tis. Kč1 860 124

v tis. Kč



FINANCOVÁNÍ

Na začátku srpna 2020 měl DP na bankovních účtech 7 172 mil. Kč a krátkodobé závazky

z obchodních vztahů ve výši 887 mil. Kč (+4 000 mil. Kč ze směnečného programu).

Na období červenec a srpen vyjednal DP výhodnější úročení zůstatků pro účet u ČSOB, a. s.

a pro účty u České spořitelny, a.s.

Z velkých příjmů obdržel DP kromě tržeb z jízdného zálohu na kompenzaci dle přílohy č. 5

Smlouvy o veřejných službách ve znění dodatku č. 42 ve výši 1 221,4 mil. Kč a dotaci

na infrastrukturu ve výši 18,4 mil. Kč.

Finanční úřad vrátil DP nadměrný odpočet DPH za měsíc červen ve výši 76,1 mil. Kč.

V investiční oblasti byly významnější výdaje u firem Siemens Mobility, s.r.o. (záloha

na podvozky vozů metra - 89,2 mil. Kč), AŽD Praha s.r.o. (komplexní bezpečnostní systém -

35,5 mil. Kč), Iveco Czech Republic a. s. (užitková vozidla - 33,1 mil. Kč), SOR Libchavy

spol. s r.o. (11x doplatek za bus NB12 - 33 mil. Kč), Metrostav a.s. (geologický průzkum trasy

I.D - 32,7 mil. Kč), SMP CZ, a.s. (rekonstrukce stanice metra Opatov - 19,7 mil. Kč)

a Metroprojekt Praha a.s. (autorský dozor - 19,5 mil. Kč).

Na konci měsíce měl DP na bankovních účtech 7 151 mil. Kč a krátkodobé závazky

z obchodních vztahů činily 851 mil. Kč (+4 000 mil. Kč ze směnečného programu).



PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ

Ve druhé polovině září vystaví DP v rámci směnečného programu

nahrazující směnky ve stejné výši a uhradí zajištění a úroky z obchodu.

Zvýšení výskytu onemocnění covid-19 v populaci dává předpoklad,

že budou vyhlášena nová bezpečnostní opatření, vč. omezení cestování.

Vývoj příjmů z tržeb z jízdného je tak stále obtížněji predikovatelný.



Personální úsek



Přehled probíhajících a vyhlášených výběrových řízení s komisí  

(aktualizace k 15. 10. 2020 včetně)  

Útvar Název útvaru PM Termín vyhlášení Status Termín obsazení PM

1. 900510 odd. Projekty vedoucí oddělení 29.11.2019
ukončeno – vybrán 
interní kandidát

1. 2. 2020

2. 900510 odd. Projekty projektový manažer 29.11.2019
ukončeno – vybrán 
externí kandidát

1. 2. 2020

3. 229300 provoz Elektrické stroje vedoucí provozu IV 24.1.2020
ukončeno – vybrán 
interní kandidát 

1. 5. 2020

4. 238000
Provozovna Vnitropodniková 
doprava

vedoucí provozovny 21.2.2020
ukončeno – vybrán 
externí kandidát

15. 6. 2020

5. 410010 odd. Strategie a rozvoj IT
projektový manažer 
(2 místa)

30.4.2020
ukončeno –
vybráni externí 
kandidáti

červen 2020

6. 600230 odd. Požární prevence vedoucí oddělení 18. 6. 2020
ukončeno – vybrán 
interní kandidát

září 2020

7. 800300 odbor Investice Metro projektový manažer 1. 7. 2020
ukončeno –
vybráni externí 
kandidáti

listopad 2020

8. 900510 odd. Projekty projektový manažer 12. 8. 2020 probíhá



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených přímým výběrem 

(aktualizace k 15. 10. 2020 včetně)
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek

technický – Povrch, který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku

zajištění speciální dráhy – metra.

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích 
zdrojů

Schváleno PŘ

1. 850000 jednotka Technologická zařízení a  
OSM

vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

2. 820000 jednotka Sdělovací a zabezpečovací vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

3. 831130 stř. Trať C vedoucí střediska III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

4. 900600 odbor Komunikace vedoucí odboru leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

5. 400630 odd. Provozní sklady vedoucí skladu III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

6. 900020 odd. Metro D vedoucí oddělení leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

7. 810120 odd. Automatizace ESZ vedoucí oddělení III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

8. 900250 odd. Smlouvy vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

9. 900240 odd. Právní podpora vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

10. 820110 odd. Sdělovací technika vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

11. 410410
odd. Uživatelská podpora  
Sokolovská

vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených přímým výběrem 

(aktualizace k 15. 10. 2020 včetně) 
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek

technický – Povrch, který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku

zajištění speciální dráhy – metra.

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích 
zdrojů

Schváleno PŘ

12. 410440 odd. Uživatelská podpora CD vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

13. 410010 odd. Strategie a rozvoj IT projektový manažer květen 2020 Interní zdroj duben 2020

14. 410120 odd. Provozní aplikace vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

15. 851240
stř. Elektrická zařízení TC a 
HU-ZL

vedoucí střediska duben 2020 interní zdroj březen 2020

16. 400630 odd. Provozní sklady vedoucí skladu III červen 2020 Interní zdroj květen 2020

17. 200300 odbor Investice Povrch
projektový manažer   
(2 pracovní místa)

červenec 
2020

interní zdroj červen 2020

18. 800300 odbor Investice Metro
projektový manažer
(3 pracovní místa)

červenec 
2020

interní zdroj červen 2020

19. 841120 stř. Trať B vedoucí střediska srpen 2020 interní zdroj červenec 2020

20. 410000
jednotka Informační  
technologie

vedoucí jednotky září 2020 externí zdroj srpen 2020

21. 900020 odd. Metro D projektový manažer září 2020 externí zdroj srpen 2020

22.



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených přímým výběrem 

určeným následníkem (aktualizace k 15. 10. 2020 včetně) 
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek 

technický – Povrch, který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku 

zajištění speciální dráhy – metra. 

Útvar Název útvaru PM Termín obsazení PM

1. 811300 provoz Elektrické stanice vedoucí provozu leden 2020

2. 111100 provoz Trať A a DH vedoucí provozu červenec 2020

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených přímým výběrem ze 

skupiny Perspektivní zaměstnanci (aktualizace k 15. 10. 2020 včetně) 
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek 

technický – Povrch, který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku 

zajištění speciální dráhy – metra. 

Útvar Název útvaru PM Termín obsazení 
PM

1. 811320 stř. Údržba ESZ a ochran vedoucí střediska V interní zdroj prosinec 2019

2. 810100 odbor Provozně-technický vedoucí odboru interní zdroj prosinec 2019

3. 850120 odd. Strojní vedoucí oddělení III interní zdroj leden 2020

4. 840000 jednotka Dopravní zařízení vedoucí jednotky interní zdroj leden 2020

5. 810000 jednotka Elektrotechnika vedoucí jednotky interní zdroj prosinec 2019

6. 820120 odd. Zabezpečovací technika vedoucí oddělení interní zdroj duben 2020

7. 238150 stř. Nákladní vozidla vedoucí střediska IV interní zdroj červenec 2020

8. 200300 odbor Investice Povrch
projektový manažer   
(2 pracovní místa)

interní zdroj červenec 2020

9. 130030 odd. Vzdělávání - Autobusy vedoucí oddělení interní zdroj červenec 2020

10. 110240 odd. Správa stanic vedoucí oddělení interní zdroj červenec 2020

11.

12.



Přehled počtu vyhlášených výběrových řízení na obsazení volného pracovního místa bez 

komise
(aktualizace k 15. 10. 2020 včetně) 

Termín
Počet výběrových řízení zveřejněných na 

intranetu DP
Počet výběrových řízení zveřejněných na 

karierních stránkách DP, www.jobs.cz
nebo www.prace.cz

k 16. 1. 2020  včetně 95 63

k 13. 2. 2020 včetně 90 55

k 12. 3. 2020 včetně 93 58

k 13. 5. 2020 včetně 110 60

k 11. 6. 2020 včetně 87 47

k 16. 7. 2020 včetně 91 43

k 13. 8. 2020 včetně 81 36

k 9. 9. 2020 včetně 80 40

k 15. 10. 2020 včetně 61 39

http://www.jobs.cz/


Přehled absolventských míst pro SŠ - stav k 30. 9. 2020 – obsazeno 7 z 20 AM

Číslo AM

Útvar, kterému je 

AM převedeno Název profese/funkce

Nástup na AM 

dne

Předpoklad 

uvolnění AM Ročník ABP

500420.803 811130 (JE) Provozní elektrikář 1. 11. 2019 31. 10. 2021 2.

500420.802 811120 (JE) Provozní elektrikář 11. 11. 2019 31. 10. 2021 2.

500420.810 811320 (JE) Provozní elektrikář 1. 12. 2019 30. 11. 2020 2.

500420.811 811320 (JE) Provozní elektrikář 1. 4. 2020 31. 3. 2021 2.

500420.812 811320 (JE) Provozní elektrikář 1. 4. 2020 31. 3. 2021 2.

500420.821 831410 (JSaT) Elektromechanik 1. 9. 2020 31. 8. 2021 1.

500420.820 811320 (JE) Provozní elektrikář 9. 9. 2020 31. 8. 2021 1.

Přehled absolventských míst pro VŠ - stav k 30. 9. 2020 – obsazeno 3 z 10 AM

Číslo AM
Útvar, kterému je 

AM převedeno Název funkce
Nástup na AM 

dne
Předpoklad 
uvolnění AM 

Ročník 
ABP

500420.827 810110 (JE)

Provozní pracovník 

technologií a staveb VI 1. 7. 2020 30. 6. 2021 1.

500420.828

850120 

(JTZaOSM)
Provozní pracovník 

technologií a staveb V 1. 7. 2020 30. 3. 2021 1.

500420.813 230010 (JSVA) Technický pracovník  V 1. 9. 2020 31. 8. 2021 1



Program Kariérové poradenství pro VŠ

Souhrnný přehled zaměstnanců evidovaných v Programu Kariérové poradenství pro VŠ

Souhrnný přehled zaměstnanců evidovaných v Registru vysokoškoláků – stav k 30. 9. 2020

Ukončená VŠ kvalifikace
Studující VŠ 

bez uzavřené kvalifikační dohody

Studující VŠ 

s uzavřenou kvalifikační dohodou

35 3 0

Rekapitulace: k 30. 9. 2020 evidováno v Registru vysokoškoláků

celkem 38 zaměstnanců

pro VŠ: z 5 KM k 31. 7. 2016 neobsazno žádné KM 

Přehled  kariérových míst (KM) obsazených zaměstnanci z Registru vysokoškoláků – stav k 30. 9. 2020

Číslo KM Útvar s přiděleným KM Název funkce na KM Nástup na KM
Předpokládané 

uvolnění KM

Rekapitulace KM pro VŠ: z 5 KM k 30. 9. 2020 obsazeno 0 KM



Program Kariérové poradenství pro SŠ

pro VŠ: z 5 KM k 31. 7. 2016 neobsazno žádné KM 

Přehled  kariérových míst (KM) obsazených zaměstnanci se středním vzděláním s maturitní 

zkouškou – stav k 30. 9. 2020

Číslo KM Útvar s přiděleným KM Název funkce na KM Nástup na KM
Předpokládané 

uvolnění KM

Rekapitulace KM pro SŠ: z 5 KM k 30. 9. 2020 obsazeno 0 KM



Počty zaměstnanců 2020

Kategorie Plán PM k 1. 9. 2020 Evid. počet zam. k 30. 9. 2020

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM
z toho 

absolventi

Ř MHD celkem 4 628 146 4 406 20

z toho        Metro + strojvedoucí metra - kurz 709 48 662 20

Tramvaje + řidič tram. - frekventant 1 524 48 1 424 0

Autobusy + řidič autobusu - kurz 2 395 50 2 320 0

D vč. POP celkem 3 691 42 3 585 7

z toho        D + externí zakázka + absolvent 3 253 28 + 14 3 161 0 + 7 7

z toho        POP 438 0 424 0

TH celkem 3 240 16 3 175 4

z toho         dle bodu 2.5.1 b) KS                          

+ kariérová místa + externí zakázka + absolvent
2 209 9 + 2 + 4 2 167 0 + 1 + 3 3

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS - dozorčí 713 0 695 0

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS – ostatní

+ kariérová místa 
318 1 313 0

absolventi (PM bez přiřazené kategorie) 0 12 0 0 10

Celkem 11 559 216 11 166 31

Celkem DP systemizovaná +            

nesystem. PM 
11 775 11 197



Celková míra fluktuace za rok 2020

Rok 2020  Celkem

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

490 11 117 4,41

kat. D

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

144 3 129 4,60

kat. POP

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

19 427 4,45

kat. TH dle bodu 2.5.1 b) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

93 2 161 4,30

kat. TH dle bodu 2.5.1 a) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

23 1 012 2,27

Strojvedoucí metra

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

20 675 2,96

ŘMHD - Tramvaje

Celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

79 1 441 5,48

ŘMHD - Autobusy

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

112 2 272 4,93



Fluktuace zaměstnanců v jednotlivých kategoriích 

za rok 2020

Nástupy Výstupy
Převody

z kat. do kat.

Dělníci 212 144 26 12

POP 16 19 4 6

TH 114 116 5 31

ŘMHD 370 211 23 9

z toho:      strojvedoucí metra 26 20 4 4

řidič tramvaje 68 79 11 2

řidič autobusu 276 112 8 3

Rozdíl nárůstem 222

Vnitropodniková fluktuace (převody v rámci DP z kat. do kat.) 0,52 %



Převody jen mezi řidiči MHD

za rok 2020

Kategorie ŘMHD z profese do profese

strojvedoucí metra 4 10

řidič tramvaje 3 3

řidič autobusu 8 2

Celkem 15 15

Vnitropodniková fluktuace (vztažená k celkovému počtu zaměstnanců) 0,13 %

Fluktuace (vztažená k počtu řidičů MHD) 0,34 %



Přehled převodů neobsazených PM mezi útvary za 

období VII. až IX. 2020  

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 směrnice č. 7-2017 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled o převodu neobsazených PM mezi útvary.

Přehled o převodu neobsazených PM

poř. č. kód PM profese/funkce z útvaru do útvaru počet PM ke dni

1. 126100.259 výpravčí II 126100 126300 1 01.07.2020

2. 126100.260 výpravčí II 126100 126400 1 01.07.2020

3. 126100.261 výpravčí II 126100 126700 1 01.07.2020

4. 410010.013 technický pracovník VII 410010 410440 1 01.07.2020

5. 126020.008 výpravčí II 126020 126100 1 01.08.2020

6. 126020.009 výpravčí II 126020 126200 1 01.08.2020

7. 126020.010 výpravčí II 126020 126500 1 01.08.2020

8. 126020.011 výpravčí II 126020 126800 1 01.08.2020

9. 400240.006 referent VII 400240 400220 1 01.08.2020



Přehled převodů neobsazených absolventských PM 

mezi útvary, za období VII. až IX. 2020

Ve smyslu ustanovení 4.3 směrnice č. 7-2017 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních 

míst“, předkládáme přehled o převodu neobsazených absolventských PM mezi útvary.

Absolventi - přehled o převodu neobsazených PM

poř. č. kód PM profese/funkce z útvaru do útvaru ke dni

1. 500420.821 absolvent / elektromechanik 500420 831410 01.08.2020

2. 500420.822
absolvent / zabezpečovací a sdělovací 

obvodář
500420 821310 01.08.2020

3. 500420.823 absolvent / provozní zámečník 500420 851110 01.08.2020

4. 500420.824
absolvent / zabezpečovací a sdělovací 

obvodář
500420 821310 01.09.2020

5. 500420.825 absolvent / provozní elektrikář 500420 811120 01.09.2020

6. 500420.830 absolvent / provozní zámečník 500420 831410 01.09.2020

7. 500420.820 absolvent / provozní elektrikář 500420 811320 01.09.2020

8. 500420.813 absolvent / technický pracovník V 500420 230010 01.09.2020

9. 500420.814 absolvent / technický pracovník V 500420 800430 01.09.2020

10. 500420.815 absolvent / provozní zámečník 500420 851110 01.09.2020



Přehled převodů neobsazených kariérových 

PM mezi útvary za období VII. až IX. 2020

Na základě zápisu z projednání navrhované organizační změny v útvaru 500400 - odbor 

Vzdělávání a rozvoj zaměstnanců, Tisk č. 11/2015, předkládáme přehled o převodu 

neobsazených kariérových PM mezi útvary.

Kariérová místa - přehled o převodu neobsazených PM

poř. č. kód PM profese/funkce z útvaru do útvaru ke dni

1. 850200.893 dispečer V / kariérové místo SŠ 850200 500420 01.07.2020

2. 500420.894
kariérové místo SŠ / dispečer V  

500420 810200 01.07.2020



Přehled změn plánovaných TS za období

VII. až IX. 2020

(mimo změn TS v rámci organizačních opatření 

související se změnou systemizace pracovních míst) 

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 směrnice č. 7-2017 „Organizační opatření související se změnou systemizace 

pracovních míst“, předkládáme přehled změn plánovaných TS  v systemizaci PM.

V období VII. - IX. 2020 nebyla  v DP realizována žádná změna TS.



Přehled zrušených neobsazených PM za období

VII. až IX. 2020

(dle ustanovení bodu 4.2 Zápisu č. 3 ze společného jednání zástupců zaměstnavatele a odborových organizací 

ze dne  20. 3. 2014) 

V období VII. - IX. 2020 nebylo  v DP 

rušeno žádné neobsazené PM.



Přehled obsazenosti a skladbě profesí u PM v útvaru 

229100 – provoz Vozové skříně určených pro externí 

zakázky za období VII. až IX. 2020

(na základě Zápisu č. 4/2015 z jednání k materiálu „Přenesení požadavků vyplývajících z jednání při podání  

informací k OZ a následně při projednání OZ“ ze dne 22. 1. 2015 - bod č. 3) 

V období VII. - IX. 2020 nebyla  v útvaru 229100 – provoz Vozové 

skříně obsazena žádná PM určená pro externí zakázky.



Přehled změn názvu útvarů za období VII. až IX. 2020  
(mimo změn názvu útvarů v rámci organizačních opatření)

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 směrnice č. 7-2017 „Organizační opatření související se změnou systemizace 

pracovních míst“, předkládáme přehled o převodu neobsazených PM mezi útvary.

V období VII. - IX. 2020 nebyla  v DP realizována 

žádná změna názvu útvarů.



• bod 7.3 KS informace o nástupech a výstupech zaměstnanců dle bodu c),
informace o dosažených průměrných mzdách ve smyslu bodu e)

• bod 5.4.1 přílohy ke KS informace o vyplacených mimořádných odměnách
v dané struktuře:

a) za splnění pracovních úkolů, které se vyskytly mimořádně a jednorázově
a vyžádaly si mimořádné pracovní úsilí, přičemž jejich splnění příznivě
ovlivnilo výsledky práce nebo hospodaření útvaru popř. DP

b) k ocenění mimořádného hospodářského přínosu práce, který se prokázal
v následujících obdobích

c) za výkon funkce mentora

d) jedná-li se o stimulaci v souvislosti s důstojným odchodem zaměstnance
do starobního důchodu dle předem projednaného programu s odborovými
organizacemi

e) přijetí a realizaci zlepšovacího návrhu zaměstnance, který nesouvisí
s popisem jeho pracovní funkce

f) v souvislosti s ukončením pracovního poměru zaměstnance při schválení
personálním ředitelem

g) za činnost zaměstnance související s členstvím v Jednotce sboru
dobrovolných hasičů DP

• bod 2.5.11 KS rozbor přesčasové práce po kategoriích zaměstnanců
a organizačních složkách

Plnění KS






